PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE OUTUBRO

PROCESSO nº 1017/08/2008   CONTRATO: Nº 110/2008
MODALIDADE:  Convite 065/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos de
informática para o Paço Municipal, Educação, Saúde e Ação Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Acacia Marina Pires de Souza – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 22.140,17
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2008 VIGÊNCIA: Quarenta e cinco dias.

PROCESSO nº 620/05/2008   CONTRATO: Nº 111/2008
MODALIDADE:  Tomada de Preço 022/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sinalização turísticas com
fornecimento de materiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônicos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 349.899,71
DATA DE ASSINATURA: 06/10/2008 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO nº 1036/08/2008   CONTRATO: Nº 112/2008
MODALIDADE:  Convite 067/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção da Torre de
Retransmissão de Canais de TV na faixa UHF.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: H. F. Telecomunicações e Embalagens Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: n° 1098/09/07    ADITAMENTO: N° 045/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva Máquinas - ME
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: n° 1155/08/2005    ADITAMENTO: n° 046/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço n° 011/2005
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C Ltda.
VALOR: R$ 357.027,84
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: n° 745/06/2007    ADITAMENTO: n° 047/2008
MODALIDADE: Convite n° 042/2007
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.
VALOR: R$ 60.312,60
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: n° 443/03/2008    ADITAMENTO: n° 048/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço n° 018/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2008 VIGÊNCIA: Dois meses.

PROCESSO: n° 422/03/2008    ADITAMENTO: n° 049/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço n° 016/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2008 VIGÊNCIA: Dois meses.

PROCESSO: n° 688/06/2007    ADITAMENTO: n° 050/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Empreendimentos Imobiliários Irmãos Frare S/C Ltda.
VALOR: R$ 6.379,80
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.